厦门南洋职业学院文件
厦南洋教【2022】79号
[image: image1.png]

关于做好2023年普通高校专升本考试招生报名工作的通知

2020级各毕业班：

根据闽教学〔2022〕42号文件，现就2023年普通专科(高职)应届毕业生“专升本”报名工作有关事宜通知如下，请认真组织学生进行报名。

一、报考对象

（一）普通考生。福建省内普通高校的全日制高职（专科）层次2023年应届毕业生，具有良好的思想品德和政治素质，热爱祖国，遵纪守法，身体健康，能如期毕业。

（二）脱贫户家庭考生。报考“脱贫户家庭毕业生专升本专项计划”的考生（以下简称“脱贫户家庭考生”），应是符合“普通考生”报考条件，且持户籍所在地县级以上乡村振兴部门发放的有效证明，或在“全国巩固脱贫攻坚成果和防返贫监测信息系统”（原全国扶贫开发信息系统）中具有脱贫（享受政策）户或防止返贫监测对象电子信息档案的考生。

（三）退役大学生士兵考生。普通高校的全日制高职（专科）毕业生及在校生（含高校新生）应征入伍，退役后完成高职（专科）学业的，可申请参加相关高校的退役大学生士兵免试专升本招生。原则上符合条件的退役大学生士兵在应征入伍地申请参加普通专升本免试招生。

考生只能在“普通考生”“脱贫户家庭考生”“退役大学生士兵考生”中选择一种考生类型报考。
报名时间

（一）考生网上报名时间：

1. 脱贫户家庭考生：2022年11月24日至25日；
2. 普通考生和退役士兵考生：2022年11月29日至12月2日

（二）现场审核时间:

1. 脱贫户家庭考生：2022年11月27日，逾期不予受理;

2. 普通考生:2022年12月5日至6日，逾期不予受理；
3. 退役士兵考生：学籍在厦门南洋职业学院的考生为：2022年12月5日至6日。
现场审核地点：图书馆四楼教务处  联系人：曾超阳老师

考生确认时应提交的材料：

1.普通考生：本人有效身份证、学生证。

2.脱贫户家庭考生：本人有效身份证、学生证、查询全国巩固脱贫攻坚成果和防返贫检测信息系统。
3.退役大学生士兵考生：本人有效居民身份证、士兵退役证明、毕业证书原件与复印件、2023年毕业的应届毕业生退役大学生士兵+学生证+《教育部学籍在线验证报告》、立功退役考生+退役证+奖励证书+记功通令等原件、复印件
三、报名办法

2023年专升本考试报名工作包括“网上报名”和“现场确认”两个阶段。

网上报名。

考生网上报名步骤：

注册，统一要求：用考生身份证号做为号码。

登录，填写相关信息。

上传电子照片，注意照片质量

      ①近期免冠、正装白底彩照

②图像分辨率为480*640DPI

③文件大小不得超过50KB

④格式应为JPG或JPEG

⑤尺寸宽：长=3:4，考生需着正装，不要化浓妆和技术处理。

脱贫户家庭考生须于2022年11月24日至25日登录福建省教育考试院网站（www.eeafj.cn）进行网上报名，普通考生和退役大学生士兵考生须于2022年11月29日至12月2日进行网上报名，逾期不再受理。

网上报名时，考生还须按照《福建省发展和改革委员会福建省财政厅关于重新制定我省高校招生考试有关收费标准的函》（闽发改服价函〔2021〕402号）规定，通过网络缴交报名考试费140元/人，方可参加现场确认。

网上报名由考生自行完成。考生须登录省教育考试院网站（www.eeafj.cn）“数字服务大厅”中的“专升本招考”栏目进行网上预报名。考生须先用本人身份证号码进行用户注册，设置用户密码，注册成功后根据网站提示填写报名信息，填报志愿信息，上传本人电子照片。

★注意事项：

1.考生的帐号及密码将用于2023年专升本报名、填写各种信息、填报志愿和进行各种查询，考生务必牢记，切不可随意泄露账号、密码等信息。

2.为避免考生遗忘帐号，建议考生使用本人的身份证号码作为帐号。考生姓名一定要正确，杜绝错别字，而且在报名结束后本科入学前，考生不可换姓名，否则影响入学。

3.报考类别共设置文史哲法类、教育类、理工类1、理工类2、农林生物医药类、医学类、经管类、艺术类等8个类别（详见附件），考生只能报考1个类别。其中，报考医学类的考生须是医学相关专业应届毕业生，报考艺术类的考生须是艺术相关专业应届毕业生，在填报志愿时部分专业还需同时符合本科高校招生章程规定的具体要求。退役大学生士兵考生报考的本科专业应与就读的高职（专科）专业大体对应。

4.鉴于大部分招生学校寄发录取通知书时已到考生毕业离校之后，录取通知书邮寄地址应为考生的家庭地址。

5.获奖考生是指在高职（专科）学习阶段代表我省及本校获得全国职业院校技能大赛一、二、三等奖，世界职业院校技能大赛（即全国职业院校技能大赛国际赛）竞赛类比赛金奖、银奖、铜奖和优胜奖，中国国际“互联网+”大学生创新创业大赛和中华人民共和国职业技能大赛金奖、银奖、铜奖，福建省职业院校技能大赛一等奖，以及福建省“互联网+”大学生创新创业大赛金奖的高职（专科）层次2023年应届毕业生（含脱贫户家庭考生和退役大学生士兵考生，简称“获奖考生”）。

6.获奖考生按照相应类型考生现场确认成功后，须于2023年7月5日前向就读学校申报获奖考生资格（相关工作另行通知），经审核并公示无异议后，方可取得获奖考生资格。

7.下列人员不得申请报名：

①具有高等学历教育资格的本科高校在校生，或已被本科高校录取并保留入学资格的学生。

②普通高校的全日制高职（专科）层次非应届毕业的在校生。

③因违反国家教育考试规定，被给予暂停参加高校招生考试处理且在停考期内的人员。

④因触犯刑法已被有关部门采取强制措施或正在服刑的人员。

⑤不符合我省普通高校专升本考试报名条件的其他人员。
（二）现场确认

1.脱贫户家庭考生。我校脱贫户家庭考生的现场确认工作由考生我校负责。我校将根据“全国巩固脱贫攻坚成果和防返贫监测信息系统”查询结果，确认脱贫户家庭考生的报名资格，并于2022年11月28日前将本校脱贫户家庭考生的确认结果提交省教育考试院。

教育厅将组织对高校提交的脱贫户家庭考生报考资格进行复核，对不符合脱贫户家庭条件的考生由省教育考试院于普通考生网上报名结束前通知高校。高校须取消其脱贫户家庭考生报考资格，并通知考生及时参加普通考生报名。如考生不愿意参加普通考生报名，视为报名无效。

2.普通考生。普通考生的现场确认工作由考生就读高校负责。已网上报名并缴费成功的普通考生于2022年12月5日至6日，持本人居民身份证、学生证、自行打印并考生签完字的预报名表，在图书馆四楼教务处办理报名资格、缴费情况审查和现场确认手续，逾期不再受理。

★考生当天确认签字流程：
①2022年12月5日至6日，考生携带自行打印并本人签字的预报名表到达图书馆四楼教务处，对自己填报的各项信息认真审核。

②考生核对信息无误→教务处现场确认→考生签字→辅导员或班主任签字→上交教务处；

③考生信息错误→自行登录报考系统修改→考生核对信息无误→教务处现场确认→考生签字→辅导员或班主任签字→上交教务处；

重点检查：姓名、身份证号码、民族应准确无误；考生是否是我校在籍应届学生；照片是否是考生本人；照片质量是否达标；每张报名表是否有考生签字；报考科类是否正确；缴费情况审查；是否是退役士兵（特别注意我校考生不具备报考临床医学（定向）专业、艺术类专业的资格）。
3.退役大学生士兵考生。学籍在我校的退役大学生士兵现场确认工作由我校负责，学籍不在我省高校的退役大学生士兵现场确认工作由闽江师范高等专科学校（地址：福州市闽侯上街大学城学府南路1号）负责。

网上报名并缴费成功的退役大学生士兵考生须于2022年12月5日至6日，持本人士兵退役证明、居民身份证、毕业证书等原件和复印件，2023年毕业的应届退役大学生士兵还需提供《学生证》和在中国高等教育学生信息网打印本人的《教育部学籍在线验证报告》；在部队荣立三等功以上奖励并完成高职（专科）学业的退役大学生士兵考生（简称“立功退役考生”）还需携带退役证、奖励证书、记功通令等材料原件和复印件，到指定确认地点办理报名现场确认手续（学籍为我校的学生报名地点为图书馆四楼教务处），逾期不再受理。教育厅将会同省退役军人事务厅对退役大学生士兵及其立功资格进行复核。对不符合条件的考生，将于2022年12月30日前由高校通知考生可转为普通考生。如考生不愿意转或不符合普通考生报考条件，视为报名无效。

4.获奖考生。获奖考生是指在高职（专科）学习阶段代表我省及本校获得全国职业院校技能大赛一、二、三等奖，世界职业院校技能大赛（即全国职业院校技能大赛国际赛）竞赛类比赛金奖、银奖、铜奖和优胜奖，中国国际“互联网+”大学生创新创业大赛和中华人民共和国职业技能大赛金奖、银奖、铜奖，福建省职业院校技能大赛一等奖，以及福建省“互联网+”大学生创新创业大赛金奖的高职（专科）层次2023年应届毕业生（含脱贫户家庭考生和退役大学生士兵考生，简称“获奖考生”）。

获奖考生按照相应类型考生现场确认成功后，须于2023年7月5日前向就读学校申报获奖考生资格（相关工作另行通知），经审核并公示无异议后，方可取得获奖考生资格。

四、考试安排
1.普通考生（含选择本类型的获奖考生）和脱贫户家庭考生（含选择本类型的获奖考生）的考试安排在2023年4月22日至 23日进行。考试科目分为公共基础课和专业基础课，总分满分600分。公共基础课3门，每门满分100分，每门考试时长120分钟，专业基础课1门，满分300分，考试时长150分钟。具体考试安排详见附件2。

从2026年起，理工类2、农林生物医药类和医学类公共基础课考试科目中的“大学语文”调整为“高等数学”，其他科目保持不变。

2.退役大学生士兵考生（含选择本类型的获奖考生）免于参加文化课考试，须参加由招生院校根据专业人才培养要求联合命题的职业技能综合考查，主要考查考生所报类别专业技能掌握情况，成绩满分150分，采用笔试形式进行，考查时间为2023年4月23日14:30-16:00。

3.考试命题以《福建省普通高校专升本考试说明》（闽教学〔2022〕37号）为依据，考生可在福建省教育厅或福建省教育考试院网站自行下载查阅。

4.考点设在考生报名现场确认高校所在设区市的国家教育考试标准化考点，具体考点由各设区市根据实际情况设置。
附件：福建省教育厅关于做好2023年普通高校专升本考试招生报名工作的通知 。
厦门南洋职业学院教务处
                                   2022年11月23日

厦门南洋职业学院教务处  　　　　　     2022年11月23日印发

	福建省教育厅文件

	闽教学〔2022〕42号

福建省教育厅关于做好2023年普通高校

专升本考试招生报名工作的通知

各设区市教育局、平潭综合实验区社会事业局，有关高校：

根据《教育部关于做好2023年普通高等学校专升本考试招生工作的通知》（教学司〔2022〕16号）文件要求，为做好2023年我省普通高校专升本考试招生报名工作，现将有关事项通知如下：

一、报考对象

（一）普通考生。福建省内普通高校的全日制高职（专科）层次2023年应届毕业生，具有良好的思想品德和政治素质，热爱祖国，遵纪守法，身体健康，能如期毕业。

（二）脱贫户家庭考生。报考“脱贫户家庭毕业生专升本专项计划”的考生（以下简称“脱贫户家庭考生”），应是符合“普通考生”报考条件，且持户籍所在地县级以上乡村振兴部门发放的有效证明，或在“全国巩固脱贫攻坚成果和防返贫监测信息系统”（原全国扶贫开发信息系统）中具有脱贫（享受政策）户或防止返贫监测对象电子信息档案的考生。

（三）退役大学生士兵考生。普通高校的全日制高职（专科）毕业生及在校生（含高校新生）应征入伍，退役后完成高职（专科）学业的，可申请参加相关高校的退役大学生士兵免试专升本招生。原则上符合条件的退役大学生士兵在应征入伍地申请参加普通专升本免试招生。

考生只能在“普通考生”“脱贫户家庭考生”“退役大学生士兵考生”中选择一种考生类型报考。

二、下列人员不得申请报名

1.具有高等学历教育资格的本科高校在校生，或已被本科高校录取并保留入学资格的学生。
2.普通高校的全日制高职（专科）层次非应届毕业的在校生。
3.因违反国家教育考试规定，被给予暂停参加高校招生考试处理且在停考期内的人员。
4.因触犯刑法已被有关部门采取强制措施或正在服刑的人员。
5.不符合我省普通高校专升本考试报名条件的其他人员。
三、报考类别

报考类别共设置文史哲法类、教育类、理工类1、理工类2、农林生物医药类、医学类、经管类、艺术类等8个类别（详见附件1），考生只能报考1个类别。其中，报考医学类的考生须是医学相关专业应届毕业生，报考艺术类的考生须是艺术相关专业应届毕业生，在填报志愿时部分专业还需同时符合本科高校招生章程规定的具体要求。退役大学生士兵考生报考的本科专业应与就读的高职（专科）专业大体对应。

四、报名办法

2023年专升本考试报名工作包括“网上报名”和“现场确认”两个阶段。

（一）网上报名。脱贫户家庭考生须于2022年11月24日至25日登录福建省教育考试院网站（www.eeafj.cn）进行网上报名，普通考生和退役大学生士兵考生须于2022年11月29日至12月2日进行网上报名，逾期不再受理。

网上报名时，考生还须按照《福建省发展和改革委员会 福建省财政厅关于重新制定我省高校招生考试有关收费标准的函》（闽发改服价函〔2021〕402号）规定，通过网络缴交报名考试费140元/人，方可参加现场确认。

（二）现场确认

1.脱贫户家庭考生。脱贫户家庭考生的现场确认工作由考生就读高校负责。已网上报名并缴费成功的脱贫户家庭考生须于2022年11月26日至27日，持本人居民身份证、学生证等有关证明，在就读高校办理报名资格、缴费情况审查和现场确认手续，逾期不再受理。高校要根据“全国巩固脱贫攻坚成果和防返贫监测信息系统”查询结果，确认脱贫户家庭考生的报名资格，并于2022年11月28日前将本校脱贫户家庭考生的确认结果提交省教育考试院。

我厅将组织对高校提交的脱贫户家庭考生报考资格进行复核，对不符合脱贫户家庭条件的考生由省教育考试院于普通考生网上报名结束前通知高校。高校须取消其脱贫户家庭考生报考资格，并通知考生及时参加普通考生报名。如考生不愿意参加普通考生报名，视为报名无效。

2.普通考生。普通考生的现场确认工作由考生就读高校负责。已网上报名并缴费成功的普通考生于2022年12月3日至6日，持本人居民身份证、学生证等有关证明，在就读高校办理报名资格、缴费情况审查和现场确认手续，逾期不再受理。

3.退役大学生士兵考生。学籍在我省高校的退役大学生士兵现场确认工作由学籍所在高校负责，学籍不在我省高校的退役大学生士兵现场确认工作由闽江师范高等专科学校（地址：福州市闽侯上街大学城学府南路1号）负责。

网上报名并缴费成功的退役大学生士兵考生须于2022年12月3日至6日，持本人士兵退役证明、居民身份证、毕业证书等原件和复印件，2023年毕业的应届退役大学生士兵还需提供《学生证》和在中国高等教育学生信息网打印本人的《教育部学籍在线验证报告》；在部队荣立三等功以上奖励并完成高职（专科）学业的退役大学生士兵考生（简称“立功退役考生”）还需携带退役证、奖励证书、记功通令等材料原件和复印件，到指定确认地点办理报名现场确认手续，逾期不再受理。高校确认点应于2022年12月10日前，将相关材料原件的扫描件打包发送至指定邮箱。我厅将会同省退役军人事务厅对退役大学生士兵及其立功资格进行复核。对不符合条件的考生，将于2022年12月30日前由高校通知考生可转为普通考生。如考生不愿意转或不符合普通考生报考条件，视为报名无效。

4.获奖考生。获奖考生是指在高职（专科）学习阶段代表我省及本校获得全国职业院校技能大赛一、二、三等奖，世界职业院校技能大赛（即全国职业院校技能大赛国际赛）竞赛类比赛金奖、银奖、铜奖和优胜奖，中国国际“互联网+”大学生创新创业大赛和中华人民共和国职业技能大赛金奖、银奖、铜奖，福建省职业院校技能大赛一等奖，以及福建省“互联网+”大学生创新创业大赛金奖的高职（专科）层次2023年应届毕业生（含脱贫户家庭考生和退役大学生士兵考生，简称“获奖考生”）。

获奖考生按照相应类型考生现场确认成功后，须于2023年7月5日前向就读学校申报获奖考生资格（相关工作另行通知），经审核并公示无异议后，方可取得获奖考生资格。
五、考试和录取安排

（一）考试安排

1.普通考生（含选择本类型的获奖考生）和脱贫户家庭考生（含选择本类型的获奖考生）的考试安排在2023年4月22日至 23日进行。考试科目分为公共基础课和专业基础课，总分满分600分。公共基础课3门，每门满分100分，每门考试时长120分钟，专业基础课1门，满分300分，考试时长150分钟。具体考试安排详见附件2。

从2026年起，理工类2、农林生物医药类和医学类公共基础课考试科目中的“大学语文”调整为“高等数学”，其他科目保持不变。
2.退役大学生士兵考生（含选择本类型的获奖考生）免于参加文化课考试，须参加由招生院校根据专业人才培养要求联合命题的职业技能综合考查，主要考查考生所报类别专业技能掌握情况，成绩满分150分，采用笔试形式进行，考查时间为2023年4月23日14:30-16:00。

3.考试命题以《福建省普通高校专升本考试说明》（闽教学〔2022〕37号）为依据，考生可在福建省教育厅或福建省教育考试院网站自行下载查阅。

4.考点设在考生报名现场确认高校所在设区市的国家教育考试标准化考点，具体考点由各设区市根据实际情况设置。
（二）脱贫户家庭考生

继续安排适量招生计划专项用于招收脱贫户家庭高职（专科）毕业生，单独组织录取。

（三）退役大学生士兵考生

退役大学生士兵考生录取将单列招生计划，招生院校按照考生职业技能综合考查结果，结合考生志愿、在校期间成绩、服役期间表现等情况，综合评价，择优录取。遇同分且相同志愿的考生一并录取。
在部队服役期间荣立三等功以上的退役大学生士兵考生可免于参加职业技能综合考查并优先录取。

（四）获奖考生

获奖考生2023年7月下旬单独组织录取，按照报名确认的报考类别进行录取，遇同分且相同志愿的考生一并录取。获奖考生也可结合自身实际选择参加脱贫户家庭考生、退役大学生士兵考生或普通考生类型和批次录取，一经学校录取，将不得再参加获奖考生的单独录取。
六、其他事项

（一）加强组织领导。各高校要高度重视普通高校专升本考试招生报名工作，加强对专升本报名工作的组织领导，成立由学校领导担任组长的工作专班，下设政策宣传咨询组、学科教研教学组、报名资格审核组、考试服务保障组、网络舆情管控组等职能小组，进一步健全工作机制，明确责任分工，层层压实责任，确保专升本考试招生报名平稳顺利、安全规范。

（二）落实防疫措施。各高校要按照本地疫情防控总体部署，严格落实疫情防控常态化条件下的防疫报名要求，完善工作方案和应急预案，做好考生和工作人员健康监测、报名场所疫情防控工作，确保考生和工作人员的生命安全和身体健康。

（三）严格资格审核。各高校要安排熟悉政策、坚持原则、责任心强的在职人员负责报名资格审查工作，认真查验考生居民身份证、学籍等证明材料和实际就读情况，严格核查“人证一致”，对考生报名信息的真实性和准确性负责。
（四）加强宣传服务。各地各高校要加大对2023年专升本考试招生政策的宣传力度，确保考生知悉相关政策及工作安排，在考生报名、确认等环节做好服务保障工作，努力实现平安考试工作目标。我厅对近三年我省普通高校专升本招生专业进行汇总（详见附件3），并分别对应到2023年调整后的招考类别，供学生参考。2023年我省普通高校专升本的具体招生专业和招生计划将在志愿填报前另行公布。

附件：1.普通高校专升本招考类别调整及考试科目表

2023年普通高校专升本考试时间安排表

2020-2022年普通高校专升本招生专业汇总表

              福建省教育厅
                              2022年11月18日

（此件主动公开）

附件1

普通高校专升本招考类别调整及考试科目表

	招考类别
	本科招生专业类
	公共基础课
	专业基础课

	文史哲法类
	0101哲学类、0301 法学类、0302 政治学类、0303 社会学类、0305 马克思主义理论类、0306 公安学类、0501 中国语言文学类、0502 外国语言文学类、0503 新闻传播学类、0601 历史学类
	思政理论

大学英语

大学语文
	文史基础

	教育类
	0401 教育学类、0402 体育学类
	思政理论

大学英语

大学语文
	教育理论

基础

	理工类1
	0701 数学类、0702 物理学类、0704 天文学类、0705 地理科学类、0707 海洋科学类、0709 地质学类、0711 心理学类、0712 统计学类、0802 机械类、0806 电气类、0807 电子信息类、0809 计算机类、0810 土木类、0828 建筑类、0829 安全科学与工程类、0801 力学类、0803 仪器类、0804 材料类、0805 能源动力类、0808 自动化类、0811 水利类、0812 测绘类、0814 地质类、0815 矿业类、0817 轻工类、0819 海洋工程类、0820 航空航天类、0823 农业工程类、0824 林业工程类、0826 生物医学工程类、0831 公安技术类
	思政理论

大学英语

高等数学
	信息技术

基础

	理工类2
	0813 化工与制药类、0816 纺织类、0818 交通运输类、0825 环境科学与工程类、0827 食品科学与工程类、0830生物工程类
	思政理论

大学英语

大学语文

（2026年起大学语文调整为高等数学）
	信息技术

基础

	农林生物

医药类
	0703 化学类、0710 生物科学类、0901 植物生产类、0904 动物医学类、0902 自然保护与环境生态类、0903 动物生产类、0905 林学类、0906 水产类、1007 药学类、1008 中药学类
	思政理论

大学英语

大学语文

（2026年起大学语文调整为高等数学）
	化学基础

	医学类
	1002 临床医学类、1010 医学技术类、1011 护理学类、1001 基础医学类、1003 口腔医学类、1004 公共卫生与预防医学类、1005 中医学类、1006 中西医结合类
	思政理论

大学英语

大学语文

（2026年起大学语文调整为高等数学）
	医学基础

	经管类
	0203 金融学类、0204 经济与贸易类、0201 经济学类、0202 财政学类、1201 管理科学与工程类、1202 工商管理类、1204 公共管理类、1206 物流管理与工程类、1208 电子商务类、1209 旅游管理类、1203 农业经济管理类、1205 图书情报与档案管理类、1207 工业工程类
	思政理论

大学英语

大学语文
	经济学与管理学基础

	艺术类
	1302 音乐与舞蹈学类、1303 戏剧与影视学类、1305 设计学类、1304 美术学类
	思政理论

大学英语

大学语文
	艺术基础

注：1.本科招生专业类所包含的专业可参考教育部《普通高等学校本科专业目录（2020版）》。

2.我省普通高校专升本考试具体招生专业、招生计划以省教育考试院当年公布为准。

  3.2026年起调整的考试科目从2023年入学，2026年毕业的考生开始执行。

   4.2026年起，理工类1和理工类2合并为理工类。
附件2
2023年普通高校专升本考试时间安排表

	日期
	时间
	考试科目
	备注

	4月22日

（星期六）
	9:00-11:00
	思政理论
	公共基础课

	14:30-16:30
	大学语文

	高等数学

	4月23日

（星期天）
	9:00-11:00
	大学英语

	14:30-17:00
	专业基础课
	专业基础课

	14:30-16:00
	职业技能综合考查
	退役大学生士兵

附件3

2020-2022年普通高校专升本招生专业汇总表
	序号
	专业代码
	本科招生专业
	招生年份
	对应2023年招考类别

	1
	050303
	广告学
	2020、2021、2022
	文史哲法类

	2
	050201
	英语
	2020、2021、2022
	文史哲法类

	3
	050306T
	网络与新媒体
	2020、2021、2022
	文史哲法类

	4
	050262
	商务英语
	2020、2021、2022
	文史哲法类

	5
	050101
	汉语言文学
	2020、2021、2022
	文史哲法类

	6
	050301
	新闻学
	2022
	文史哲法类

	7
	050304
	传播学
	2020、2021、2022
	文史哲法类

	8
	050303
	广告学（直播方向）
	2021、2022
	文史哲法类

	9
	050302
	广播电视学
	2020、2021
	文史哲法类

	10
	040106
	学前教育
	2020、2021、2022
	教育类

	11
	040107
	小学教育
	2020、2021、2022
	教育类

	12
	081005T
	城市地下空间工程
	2021、2022
	理工类1

	13
	081006T
	道路桥梁与渡河工程
	2022
	理工类1

	14
	080902
	软件工程
	2020、2021、2022
	理工类1

	15
	080701
	电子信息工程
	2020、2021、2022
	理工类1

	16
	080208
	汽车服务工程
	2021、2022
	理工类1

	17
	080910T
	数据科学与大数据技术
	2021、2022
	理工类1

	18
	080901
	计算机科学与技术
	2020、2021、2022
	理工类1

	19
	081001
	土木工程
	2020、2021、2022
	理工类1

	20
	080202
	机械设计制造及其自动化
	2020、2021、2022
	理工类1

	21
	080703
	通信工程
	2020、2021、2022
	理工类1

	22
	080903
	网络工程
	2020、2021、2022
	理工类1

	23
	080601
	电气工程及其自动化
	2020、2021、2022
	理工类1

	24
	080905
	物联网工程
	2020、2021、2022
	理工类1

	25
	080906
	数字媒体技术
	2020、2021、2022
	理工类1

	26
	080803T
	机器人工程
	2022
	理工类1

	27
	080201
	机械工程
	2020、2021、2022
	理工类1

	28
	080902
	软件工程（游戏设计方向）
	2021、2022
	理工类1

	29
	080906
	数字媒体技术（虚拟现实方向）
	2022
	理工类1

	30
	081004
	建筑电气与智能化
	2022
	理工类1

	31
	310201
	计算机应用工程
	2021、2022
	理工类1

	32
	240301
	建筑工程
	2021、2022
	理工类1

	33
	260101
	机械设计制造及自动化
	2022
	理工类1

	34
	082801
	建筑学
	2020、2021、2022
	理工类1

	35
	082901
	安全工程
	2021、2022
	理工类1

	36
	080203
	材料成型及控制工程
	2020、2021、2022
	理工类1

	37
	080205
	工业设计
	2021、2022
	理工类1

	38
	080206
	过程装备与控制工程
	2022
	理工类1

	39
	082802
	城乡规划
	2020、2021
	理工类1

	40
	082803
	风景园林
	2021
	理工类1

	41
	081602
	服装设计与工程
	2020、2021、2022
	理工类2

	42
	083001
	生物工程
	2022
	理工类2

	43
	082501
	环境科学与工程
	2021、2022
	理工类2

	44
	081302
	制药工程
	2020、2021、2022
	理工类2

	45
	082701
	食品科学与工程
	2020、2021、2022
	理工类2

	46
	082502
	环境工程
	2020、2021、2022
	理工类2

	47
	081802
	交通工程
	2020、2022
	理工类2

	48
	081801
	交通运输
	2020、2021、2022
	理工类2

	49
	082702
	食品质量与安全
	2020
	理工类2

	50
	100801
	中药学
	2020、2021、2022
	农林生物医药类

	51
	070302
	应用化学
	2021、2022
	农林生物医药类

	52
	100701
	药学
	2020、2021、2022
	农林生物医药类

	53
	090107T
	茶学
	2021、2022
	农林生物医药类

	54
	071002
	生物技术
	2020、2021、2022
	农林生物医药类

	55
	090401
	动物医学
	2020、2021
	农林生物医药类

	56
	100201K
	临床医学
	2020、2021、2022
	医学类

	57
	101001
	医学检验技术
	2020、2021、2022
	医学类

	58
	101101
	护理学
	2020、2021、2022
	医学类

	59
	120901K
	旅游管理
	2020、2021、2022
	经管类

	60
	120902
	酒店管理
	2020、2021、2022
	经管类

	61
	020401
	国际经济与贸易
	2020、2021、2022
	经管类

	62
	120202
	市场营销
	2020、2022
	经管类

	63
	120801
	电子商务
	2020、2021、2022
	经管类

	64
	120204
	财务管理
	2020、2021、2022
	经管类

	65
	120206
	人力资源管理
	2020、2021、2022
	经管类

	66
	120401
	公共事业管理
	2020、2021、2022
	经管类

	67
	120904T
	旅游管理与服务教育
	2020、2021、2022
	经管类

	68
	120203K
	会计学
	2020、2021、2022
	经管类

	69
	120102
	信息管理与信息系统
	2020、2021、2022
	经管类

	70
	120108T
	大数据管理与应用
	2022
	经管类

	71
	120105
	工程造价
	2020、2021、2022
	经管类

	72
	020301K
	金融学
	2020、2021、2022
	经管类

	73
	120208
	资产评估
	2021、2022
	经管类

	74
	120402
	行政管理
	2020、2021、2022
	经管类

	75
	330301
	大数据与财务管理
	2021、2022
	经管类

	76
	330701
	电子商务
	2021、2022
	经管类

	77
	020302
	金融工程
	2020、2021、2022
	经管类

	78
	020201K
	财政学
	2022
	经管类

	79
	020304
	投资学
	2020、2021
	经管类

	80
	120602
	物流工程
	2020、2021
	经管类

	81
	120103
	工程管理
	2020、2021、2022
	经管类

	82
	020102
	经济统计学
	2022
	经管类

	83
	020302
	金融工程
	2020、2021、2022
	经管类

	84
	120207
	审计学
	2021、2022
	经管类

	85
	120205
	国际商务
	2020、2021、2022
	经管类

	86
	120209
	物业管理
	2021、2022
	经管类

	87
	120903
	会展经济与管理
	2020、2021、2022
	经管类

	88
	120201K
	工商管理
	2020、2021、2022
	经管类

	89
	120601
	物流管理
	2020、2021、2022
	经管类

	90
	130202
	音乐学
	2020、2021、2022
	艺术类

	91
	130504
	产品设计
	2020、2021、2022
	艺术类

	92
	130503
	环境设计
	2020、2021、2022
	艺术类

	93
	130502
	视觉传达设计
	2020、2021、2022
	艺术类

	94
	130305
	广播电视编导
	2020、2021、2022
	艺术类

	95
	130310
	动画
	2020、2021、2022
	艺术类

	96
	130505
	服装与服饰设计
	2020、2021、2022
	艺术类

	97
	130508
	数字媒体艺术
	2020、2021、2022
	艺术类

	98
	130401
	美术学
	2022
	艺术类

注：2023年我省普通高校专升本考试的具体招生专业和招生计划将于志愿填报前另行公布。

	抄送：教育部高校学生司，省退役军人事务厅。

	福建省教育厅办公室
	2022年11月18日印发

4
- 2 -